atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi,
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional

Especial no valor de R$ 960.000,00 (novecentos e sessenta
mil reais), destinado a execução de obras de infraestrutura
urbana  (pavimentação  asfáltica,  drenagens  de  águas
pluviais,  colocação  de  guias  e  sarjetas  e  demais  obras
necessárias), nos bairros Vila Rica/José Onha, em Tanabi,
conforme contrato de repasse nº 899708/2020/MDR/CAIXA,

[...]

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  )  um

Crédito  Adicional  Especial  no  valor  de  R$  960.000,00
(novecentos e sessenta mil reais), destinado a execução de
obras  de  infraestrutura  urbana  (pavimentação  asfáltica,
drenagens de águas pluviais, colocação de guias e sarjetas
e  demais  obras  necessárias),  nos  bairros  Vila  Rica/José
Onha,  em  Tanabi,  conforme  contrato  de  repasse  nº